
 
 

 
 
 
 
 
DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO TARGHE PUBBLICITARIE ed ETICHETTE INVENTARIO 
Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 

CIG Z6E38C8C03 
 

Progetto PON/FESR - Avviso pubblico prot. n. 20480 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-109 

Codice CUP: J49J21008190006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 
Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107; 
Visto il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il D.lgs. 2017, n. 56; 
Vista la L. 7 agosto 1990 n.241; 
Visto il piano triennale dell’offerta formativa 2019/22; 
Visto il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 20/03/2019; 
Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022; 
Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 
1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio 
n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

Viste le linee guida ANAC n. 4/2016 riguardante “le procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

I Circolo Didattico S.G.Bosco - Sestu 
Via Repubblica, 22 - 09028 Sestu 

Tel. 070.260146 - email caee033002@istruzione.it - PEC caee033002@pec.istruzione.it 





 
Visto che la Prof.ssa Marcella Pinna, dirigente scolastico della Direzione Didattica 1° Circolo S. G. Bosco di 

Sestu, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 
soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

Visto l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 
di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale); 

Visto l’art.1, comma 150 della legge 24 dicembre 2012, n.228 (Legge di stabilità 2013), che estende anche 
alle scuole l’obbligo di approvvigionarsi di beni e servizi presso la Consip S.P.A., così come già 
previsto per le altre amministrazioni statali dall’art.1, comma 449 della legge 27 dicembre 2006, n. 
296; 

Visto l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 
Visto l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 
digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

Vista la nota prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 con la quale questa Istituzione scolastica è stata 
autorizzata dal MIUR a realizzare il progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” – codice 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-109 finanziato complessivamente per un 
importo pari a Euro € 59.451,47; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. 19 del 22/11/2021 del finanziamento di € 59.451,47; 
Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’attività istituzionale 
Precisato che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario 

per lo svolgimento delle attività istituzionali; 
Considerato che non sono attive convenzioni Consip come da 28/11/2022, prot. 12055; 
Ritenuto di poter individuare, pertanto, quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Effettuata una preliminare indagine di mercato, attraverso la richiesta di preventivi per fornitura targhe 

pubblicitarie ed etichette adesive alle ditte Assinfonet - GALLERIA EUROPA 23, 20010 
ABBIATEGRASSO; NUOVE GRAFICHE PUDDU SRL - VIA DEL PROGRESSO 6, 09040 ORTACESUS; 
Tipografia Cella Di Cella P. & C. Snc Viale Sant'Avendrace, 211, 09122 Cagliari; Dandy Pubblicità di 
Scalas Giovanni, Via Giudice Mariano, 71 09131 Cagliari CA, come da prot. 11995 del 25/11/2022; 

Stabilito che la migliore offerta presentata è quella della ditta Assinfonet - GALLERIA EUROPA 23, 20010 
ABBIATEGRASSO; 

Preso atto della regolarità contributiva della ditta, come da DURC acquisito agli atti in data 28/11/2022, 
prot. 12055; 

Rilevato che non sussistono, nei confronti della ditta in esame, annotazioni sul sito ANAC, come da 
schermata acquisita in data 28/11/2022, prot. 12055; 

Sentito il DSGA per la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. La fornitura ha per oggetto l’acquisto di n. 5 TARGHE IN PLEXIGLASS DA PARETE PER PROGETTI PON + 
35 ETICHETTE PERSONALIZZABILI PER INVENTARIO; 



 
3. La fornitura di cui all’art. 2 è affidata alla ditta Assinfonet - GALLERIA EUROPA 23, 20010 

ABBIATEGRASSO, P.Iva 13286770154  - secondo la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
36, c.2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. La Ditta dovrà fornire alla stazione appaltante la 
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con gli estremi identificativi 
IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato, il DURC ai sensi della L. n. 183/2011 o la 
dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 del possesso requisiti artt. 80-83 del D. Lgs. 
50/2016. 

4. L’importo di spesa impegnato per l’acquisizione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 225,00 + € 49,50 
IVA, per un totale di € 274,50 comprensivo di IVA, da imputare alla voce A03/15 “Realizzazione di reti 
locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021”; 

5. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuata 
come Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Marcella Pinna. 

6. Il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica (Codice Univoco UF4B7J), 
mediante bonifico bancario, nei termini di legge dal ricevimento della stessa, previa verifica della 
regolarità contributiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Marcella Pinna 

 


		2022-11-28T10:38:50+0100
	Marcella Pinna




